היה לכל ועד מקומי בתחום הנהלתו את אותן סמכויות שיש למועצה אזורית בתחום הנהלתה, והוועד 2004
ל עוד המועצה לא השתמשה בהן, וכל עוד השימוש שלו בסמכות לא היה רשאי להשתמש בסמכויות אלה כ

תוקן הצו, ולפיו נדרשת האצלת סמכויות 2004נגד את החלטות המועצה ("סמכות שיורית"). בשנת
805, ק"ת 2004–פוזיטיבית לוועד המקומי (ראו צו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות) (תיקון), התשס״ד

). 2004(להלן: תיקון הצו

כדי לתת מרוב יסודית לבחור ולהיבחר, אפילו
ו של תוקף להוראה כזאת, שקשה לא לכנותה דרקונית, צריכה הכנסת לומר את דברה, אך אין לקבלה מפי

פקודת מחוקק משנה ללא הסמכה מפורשת וחד משמעית בפקודה שמכוחה פעל. בעניננו יגעתי ולא מצאתי ב
, הסמכה אשר כזאת. אולם בהיות השאלה חשובה, מוטב 1965-(נוסח חדש), תשכ"ה המועצות המקומיות

). 218–217' להשאירה בצריך עיון" (שם, בעמ
). בניגוד למקרים הקודמים, שבהם העותרים 1989( 462) 4, פ"ד מב(בורשטיין נ' שר הפנים 753/87בג"ץ 82

ביקשו למנוע את החלתו של עקרון זהות הוועדים במקרה ספציפי, באמצעות סיווג המושב שבו הם מתגוררים
כמושב לא שיתופי, במקרה זה הדיון היה עקרוני.

.374–373, 372, ק"ת 1990–צו המועצות המקומיות (מועצות איזוריות) (תיקון), התשנ"א 85
; צו המועצות המקומיות 76, ק"ת 1999–ראו צו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות) (תיקון), התש"ס 86

; צו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות) (תיקון מס' 1064, ק"ת 2007–(מועצות אזוריות) (תיקון), התשס"ז
.1962–1960, 1960, ק"ת 2018–), התשע"ח2

(שם), לפני בחירות במועצה האזורית או בוועד המקומי, למעט בחירות 2018על פי תיקון לצו שנערך בשנת 87
נת, בין השאר, מי מהתושבים הוא חבר מיוחדות, תוכן לכל יישוב שיתופי רשימה של הבוחרים. הרשימה מציי

–א91האגודה החקלאית ומי אינו חבר בה, לצורך קביעת אופן ניהולו של היישוב השיתופי ולעניין סעיפים
ה לצו. 91

).24.1.2007(נבו כפר שיתופי להתיישבות קהילתית בע"מ –בראון נ' אביר יעקב 4320/05ם) -ה"פ (מחוזי י 98
(ההדגשה הוספה). 17שם, בפס' 99

), 783עצות האזוריות, שנקבע בהתאם לצו בדבר ניהול מועצות אזוריות (יהודה ושומרון) (מס' "תקנון המו 100
(להלן: התקנון), חל על המועצות האזוריות ביו"ש, והוא מקבילה דומה לצו המועצות 1979-התשל"ט

).2" (שם, בעמ' 1958-המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח
.9שם, בפס' 101

בית המשפט קבע כי ביישוב. גם במקרה זה סירב בית המשפט ל

ביישוב קהילתי שבו פועלת ועדת קבלה תיעשה רק והקצאת מקרקעין לאדם לשם רכישת זכות במקרקעין

ב לפקודת האגודות השיתופיות). ראו חוק לתיקון פקודת 6לאחר קבלת אישורה של ועדת הקבלה (ראו ס'
. 174. לביקורת על הסדר זה, ראו להלן ה"ש 683, ס"ח 2011–), התשע"א8האגודות השיתופיות (מס'

העובדה שמינהל מקרקעי ישראל העניק לאגודה השיתופית זכות קניין על המשבצת גם הביאה להפסדים 123
סוכמת בספרה ,113, לעיל ה"ש כלכליים עצומים למדינה, שאיבדה שטחים רבים, תשלומי מיסים ועוד. דשא

מיליארדים של שקלים.

יה לקבל, כי אפשר להפוך אדם בעל כורחו לחבר בארגון, במיוחד כאשר מדובר בארגון בעל אידיאולוג
מובהקת ומוגדרת, ללא ידיעתו או הסכמתו".

ניתן, לכאורה, למצוא עיגון לתשלום דומה, שנועד למנוע בעיית טרמפיסט, בהקשר של ארגוני עובדים. סעיף 165
ארגוני -קובע כי ניתן לנכות משכר עובד "דמי טיפול מקצועי 1958–ב) לחוק הגנת השכר, התשי"ח3(א)(25

ר העובד אינו חבר בארגון עובדים. כמו במקרה שלפנינו, תשלום דמי הטיפול לטובת הארגון היציג", כאש
נועד למנוע מעובדים לפרוש מארגון העובדים (וכך להימנע מתשלום דמי חבר) כאשר הם נהנים מההגנה
ומההישגים שארגון העובדים מביא לכלל העובדים (שבחלקה, לפחות, היא מוצר ציבורי, במובן זה שחלק

טרמפיסט בארגוני עובדים אישר המחוקק ניכוי דמי טיפול מהשכר גם ממי שאינו חבר בארגון עובדים. אולם
) לחוק הגנת השכר 3(א)(ב25ר. סעיף אישור המחוקק נעשה אגב פיקוח על ארגוני העובדים שלא יגבו בית

ארגוני שמותר לנכותם, ואכן תקנות -קובע כי שר העבודה יקבע בתקנות את מקסימום דמי הטיפול המקצועי
קובעות רף מקסימלי שכזה. על גביית 1988–ארגוני), התשמ"ח-הגנת השכר (מקסימום דמי טיפול מקצועי

ופיות הקהילתיות אין שום הגבלה או פיקוח רגולטורי. יש דמי החבר, או מס השירותים, של האגודות השית
אגב פגיעה בחלק מתושבי היישוב.

325, בעמ' 163, לעיל ה"ש אגודות שיתופיותאוטולנגי 186
שורה לתקציב כך למשל לוועד יש חובה לעדכן את האספה על אירועים חשובים, והוא צריך לקבל את אי 187

לתקנות האגודות השיתופיות (רשויות האגודה), 4האגודה ולדוחות הכספיים שלה. ראו למבט כללי תקנה
, הקובעת את סדר היום של האספה השנתית של האספה הכללית. במקרים מסוימים, על פי 1975–התשל"ה

אגודות צד לנהוג. ראו אוטולנגי תקנון האגודה, האספה אף רשאית ליטול את סמכות הוועד ולהורות לוועד כי
. 326–324, בעמ' 163, לעיל ה"ש שיתופיות

לפקודת האגודות השיתופיות קובע כי "רשאי הועד להועיד בכל עת אסיפה כללית של האגודה, 14סעיף 188
בלת דרישה בכתב מאת הרשם או מאת אגודה וחייב הוא להועיד אסיפה כזאת בתוך חודש ימים מיום ק